
tiedotusvälineille vapaasti julkaistavaksi    26.3.2010 
 
 

Vaihtoehdoksi kansanopisto 
 
Kansanopistojen syksyllä alkava koulutus on nyt sekä netissä että kansien välissä esitteenä. 
Monelle nuorelle kansanopistovuosi merkitsee tuettua jatko-opintoihin valmistautumista ja 
tulevaisuuden vaihtoehtojen punnitsemista. 
 
Suomessa toimii 89 kansanopistoa, joista 17 on ruotsinkielisiä. Kansanopistot ovat joustavia ja 
tehokkaita: kokonaisvaltainen oppiminen, yhteisöllisyys ja opintojen ohjaus muodostavat opintojen 
kulmakiven. Opistot tarjoavat vapaatavoitteista, ammatillista ja yleissivistävää tutkintoihin 
tähtäävää koulutusta. Vuosittain kansanopistoissa opiskelee eripituisissa koulutuksissa noin 130 000 
opiskelijaa. 
 
Kansanopistoissa voi opiskella esimerkiksi kieliä, kasvatustieteitä, kirjoittamista, valokuvausta, 
kädentaitoaineita, musiikkia, tietojenkäsittelyä, teatteria tai laajentaa yhteiskunnallista tietämystään. 
Opistoissa voi suorittaa myös avoimen yliopiston aineita.  
 
Vammaistyötä, animaatiota ja venäjää 
Syksyn uusia koulutuslinjoja ovat muun muassa sarjakuva ja animaatio, laulusolisti, 
webjournalismi, vammaistyö sekä media, myynti ja markkinointi. Lisäksi venäjän kielen ja 
kulttuurin tarjonta on pitkän notkahduksen jälkeen elpymässä. Useat opintolinjoista ovat 
ammattisivistäviä, mikä merkitsee tiettyyn alaan paneutumista ja valmiuksien hankkimista jatko-
opintoihin. 
 
Nuorten välivuosilinja ”oma tarinani” opettaa opiskelutaitoja ja elämänhallintaa. Sisäoppilaitoksina 
kansanopistoilla on nuoria tukeva pedagoginen kasvuympäristö, joka tuottaa hyviä oppimistuloksia. 
Kansanopistot järjestävät koulutusta myös maahanmuuttajille. 
 
”Journalismi ja kirjoittaminen ovat kiinnostaneet aina, ja vuoden mittainen yleissivistävä kurssi 
tuntui paljon paremmalta vaihtoehdolta kuin tehdä vuoden verran merkityksetöntä työtä, josta ei 
pidä”, sanoo tämän vuoden mediajournalismin opiskelija. 
 
Kansanopistokymppi - järkevä investointi 
Yli 30 kansanopistoa järjestää myös perusopetuksen lisäopetusta eli ns. kymppiluokkakoulutusta. 
Näillä kansanopistoilla on peruskoulutodistuksen anto-oikeus. 
 
Kymppiluokalla voi korottaa yksittäisiä arvosanoja. Opiskelijan kanssa laaditaan henkilökohtainen 
opetussuunnitelma. Samalla kehittyy itsetuntemus ja opiskeluvalmiudet vahvistuvat.  
 
Koulutusta senioreille 
Entistä useampi opisto järjestää tulevan lukuvuotena koulutusta myös seniorikansalaisille. 
Opintojen sisällöt vaihtelevat elämäkertakirjoittamisesta tietotekniikkaan ja hyvinvointiin.  
 
Lisätietoja: Sari Virtanen, tiedottaja, Suomen Kansanopistoyhdistys, (09) 4542 3332 
www.kansanopistot.fi www.kansanopistokympit.fi 
 


